l\ach dem Originale, im Privatbesitze zu Lübeck, mit an verblassten seidenen Fäden hängendem wohl erhaltenen 
Siegel. Im Stockelsdorfer Archive befindet sich nur ein Transsumpt dieser Urkunde (No. O.), 
tdOG, am Freitag den 23. December ausgestellt und besiegelt vom Lüb. Bischöfe Johann, beglaubigt 
vom Notar Friedrich Strödyngh. Das Siegel fehlt am Bande.

IKCXfV
Der Rath zu Lübeck erklärt, in der Streitsache zwischen Heinrich I\ all; hör st und 

dem Stralsundischen Bürger Willerus von Bremen nicht eher entscheiden 
zu wollen, als bis beide Hauptparteien und deren Fürsprecher anwesend 
seien. 1544. März 25.

Notum sit, quod domini consules Lubicenses hoc dixerunt, quod illud ius 
ex parte Hinrici Calchorst et Willeri de Bretna, ciuis Sundensis, |l non possent prius 
iudicare, nisi quando ambo capitanei eiusdem || iuris et eorum ambo prolocutores 
pariter essent congregati: tunc vellent terminare. Testes sunt, qui hoc audiuerunt: 
Johannes Longus in Schone aduocatus, Dethardus Sachteleuent et Bertoldus Campsor 
morans in platea sancti Johannis. Datum anno Domini MCCCXL quarto, feria 
quinta ante dominicam Palmarum.

Litterae memoriales, auf der Registratur.

Die Geschworenen des Landes Fehmarn urkunden über den abseiten der Grafen 
Johann III. und Gerhard V. von Holstein geschehenen Verkauf von 25 Mark 
Renten in dem Dorfe Todendorf an den Lübeckischen Bürger Ludekin 
Dönstorf. 1544. März 29.

Universis ac singulis presentem paginam inspecturis seu audituris jurati 
totius terre Ymbrie salutem in Domino perhennem. Tenore presentium recogno
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scimus publice, publice protestantes, nobiles viros ac magistros (?) dominos, dominos 
nostros Johannem et domicellum Gherardum comites Holtzacie, vendidisse rite ratio- 
nabiliterque discreto viro Ludekino Donstorpe, civi Lubicensi, et suis veris heredi
bus XXV marcarum redditus in villa Thodendorpe, annuatim in festo beati Nicolai 
confessoris recipiendas, pro ducentis et quinquaginta marcis lubecen(sium) denario
rum ipsis dominis jam dictis in suos usus conversis. Jnsuper recognoscimus in 
hiis scriptis, quod si aliquis virorum dictum Ludekinum aut suos veros heredes in 
hiis redditibus vellet infestare vel molestare, quod dicitur beweren, quod eundem 
Ludekinum et suos heredes ad hoc volumus juvare, wes we eme to rechte helpen 
moghen. Jnsuper placitatum est, quod prefixi domini vel eorum veri heredes hujus
modi redditus a dicto emptore vel suis veris heredibus, quandocumque voluerint, 
reemere possunt pro pecunia memorata ipsis emptoribus intra civitatem Lubeke 
persolvenda. Jn hujus rei testimonium sigillum terre nostre presentibus est appen
sum. Datum Borch, anno Domini MCCCXLIV, feria secunda post Palmas.